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Seride Yayımlanacak Kitaplar
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Takdim

Ahlâk alanı geniş bir ilimler ağını ilgilendirmektedir. 
Bizatihi pratiğe dönük sonuçlar vermesi her an ortaya 
çıkan eylemlerle onu ilişkili kılarken, yapılacak ey-
lemin bilgisi ve ona dair meselelere dönük düşünce 
üretimi ise teorik olan yöne işaret eder. Pek çok alanı 
ilgilendirmesi ve insan eylemleriyle olan irtibatı sebe-
biyle ahlâk disiplini, derinlemesine incelenmeyi hak 
etmektedir. Bugüne dair düşünce üretecek bizlerin 
sahih bir birikimi tesis edebilmemiz ise öncelikle İs-
lam düşüncesi içerisindeki ahlâkı tüm yönleriyle bil-
memizi gerekmektedir. 

Bu amaca binaen 2013 yılından itibaren bünye-
sinde yer alan kurumlara strateji ve politika üreten 
bir kurum olan İLKE İlim Kültür Eğitim Derneği 
ve İlmi Etüdler Derneği (İLEM) olarak İslam Ahlâk 
Düşüncesi Projesi’ni başlattık. 2016 yılı itibariyle 
dördüncü yılını tamamlayacak olan projede çok sa-
yıda faaliyet ve yayın gerçekleştirildi.  Geniş katılı-
ma açık olan Ahlâkın Temeli ve Ahlâkî Müeyyide 
Üzerine Konuşmalar Dizisi’nde alana dair önemli 
sorunlar masaya yatırıldı. İslam ahlâk düşüncesi-
nin temel özellikleri, ahlâkî önermelerin kaynağı ve  
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İslam düşüncesinde ortaya çıkmış mizaç teorile-
ri hakkında nitelikli sunumların yapıldığı yuvarlak 
masa toplantıları düzenledik. Bunun dışında daha 
özel konular üzerine çalıştaylar gerçekleştirdik. 
Böylece alanın daha önce üzerinde durulmayan me-
selelerine dair nitelikli katkılar ortaya çıktı. Konuş-
malarda ve yuvarlak masa toplantılarında yapılan su-
numlar projede yer alan akademisyenler tarafından 
makaleye dönüştürülerek kitaplarda yayımlandı. 
Ayrıca müteahhir dönem ahlâk düşüncesini takip 
etmek adına büyük bir kıymeti haiz olan Şerhu’l-Ah-
lâki’l-Adudiyye geleneğini takip edebileceğimiz yedi 
ayrı şerhi proje içerisinde yayımladık. Böylelikle 
ilgili literatürü takip etmek isteyen araştırmacıların 
istifadesine sunmuş olduk. Öte yandan proje kap-
samında miladi 8. yüzyıldan 19. yüzyıla gelinceye 
kadar ahlâk alanında yer alan yazma eserlerin tama-
mının kataloglamasını yaptırdık. Bu önemli çalışma 
ile ahlâk alanına dair tüm birikimi bir arada görme 
imkânına kavuştuk. Bir hafıza tazeleme olarak da gö-
rülebilecek bu çalışma ile ahlâka dair yapılacak yeni 
araştırmalara ciddi bir ivme kazandırmış olduk. 

Elinizde bulunan Ahlâk ve Müeyyide: Ahlâkın 
Sınırı Üzerine Konuşmalar adlı eser, proje içerisinde 
gerçekleştirilen “Ahlâkî Müeyyide Üzerine Konuş-
malar” serisinin bir çıktısıdır. Ahlâk ve yaptırım ara-
sındaki çok katmanlı ilişkileri sorgulayan eser, İslam 
Ahlâk Düşüncesi Projesi Serisinde daha önce ya-
yımladığımız Ahlâkın Temeli, İslam Ahlâk Literatü-
rü: Ekoller ve Problemler, Ahlâk Felsefesinin Temel 
Problemleri, İslam Düşüncesinde Ahlâkî Önermele-
rin Kaynağı, İslam Düşüncesinde Mizaç Teorileri ve 
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Fahreddîn er-Râzî’nin Gayeci Ahlâkı adlı çalışmaların 
tamamlayıcısı niteliğinde. 

Bu vesileyle proje koordinatörü ve kitabın editö-
rü Ömer Türker’i ve kitabı yayıma hazırlayan Kübra 
Bilgin Tiryaki’yi verdikleri emeklerden ötürü tebrik 
ediyorum. İLKE ve İLEM olarak yürüttüğümüz bu 
projenin nitelikli çalışmalara vesile olmasını temenni 
ediyorum.

Doç. Dr. Lütfi Sunar 
İLKE İlim Kültür Eğitim Derneği  

Yürütme Kurulu Başkanı
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Önsöz

Klasik dünyada üretilmiş insan tasavvurlarının mo-
dern dönemdeki dönüşümünün en önemli sonuç-
larından biri, insanın kendisine ilişkin beklenti ve 
umutlarını değiştirmesidir. Bu durum pek çok alanda 
olduğu gibi ahlâk alanında hem soru hiyerarşisini et-
kilemiş hem de yeni bir takım soruların sorulmasını 
gerektirmiştir. Bu bağlamda bilhassa son yarım yüz-
yılda insanın ahlâklı olmasının gerekçesi sorgulanır 
hale gelmiş ve bir kısım akımlar, ahlâkı tamamen vic-
danî bir durum olarak değerlendirmeye başlamıştır. 
Ahlâk tamamıyla bireyin vicdanıyla alakalı bir olgu 
olarak anlaşıldığı sürece bireyler arasındaki ilişki veya 
ahlâkın dışa bakan yönü, ahlâktan ziyade siyasetin bir 
sorunu olarak ele alınmak durumundadır. Bu takdir-
de ahlâksızlık kapsamında değerlendirilecek durum-
lar, hukukun alanına girdiği sürece bir müeyyideden 
bahsedilebilir. Fakat bu sonuç, esas itibariyle belirli 
bir insan ve toplum tasavvurunun uzantısı veya ka-
çınılmaz neticesi olduğundan farklı insan ve toplum 
tasavvurları açısından ele alınmayı gerektirir. 

İLKE İlim Kültür Eğitim Derneği ve İlmi Etüd-
ler Derneği (İLEM) himayesinde hayata geçirdiğimiz 



“İslam Ahlâk Düşüncesi Projesi” kapsamında bir 
dizi konferansla daha önce “Ahlâkın temeli nedir?” 
sorusuna cevap aramış ve konferanslardan üretilen 
makaleleri Ahlâkın Temeli başlığıyla yayımlamıştık. 
Yine aynı proje kapsamında müeyyide sorununu 
da tartışmaya açtık. Amacımız, ahlâkî müeyyideye 
ilişkin farklı görüşlerin öncelikle eleştirel bir tahlili-
ni yapmak; ardından da müeyyide sorununun nasıl 
ele alınması gerektiğine dair öneriler sunmaktı. Bu 
sebeple konuşmacılar, hem konuyla alakalı mevcut 
görüşleri değerlendirdiler hem de kendi görüş ve ter-
cihlerini ortaya koydular. Bu kitapta başka meşguli-
yetleri sebebiyle konuşmasını makaleye dönüştürme 
fırsatı bulamayan Prof. Dr. İhsan Fazlıoğlu dışındaki 
diğer konuşmacıların makalelerini bulacaksınız. İh-
san Bey’e yoğun meşguliyetleri arasında konferans is-
teğimizi geri çevirmedikleri için teşekkür ediyorum. 
İsteğimize olumlu cevap vererek konferans verme 
lütfunda bulunan ve görüşlerini makale formunda 
ifade eden Prof. Dr. Tahsin Görgün, Prof. Dr. Celal 
Türer, Prof. Dr. Ayhan Bıçak, Prof. Dr. Cafer Sadık 
Yaran, Doç. Dr. Ayhan Çitil ve Yrd. Doç. Dr. Hümey-
ra Özturan’a minnettarım. Başta Doç. Dr. Lütfi Sunar 
olmak üzere “Ahlâkî Müeyyide Üzerine Konuşmalar” 
dizisinin maddî desteğini sağlayan İLKE İlim Kül-
tür Eğitim Derneği ve İlmi Etüdler Derneği (İLEM) 
yöneticilerine ve projenin asistanlığını yapan Kübra 
Bilgin Tiryaki’ye teşekkür ediyor ve bu çalışmanın 
ahlâkî bilincin tahliline dair çalışmalara mütevazı bir 
katkı olmasını diliyorum. 

Ömer Türker
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